
COMUNE DI DORGALI 

Provincia di Nuoro 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE 
N. 47 del 08/08/2025 

REVOCA ORDINANZA SINDACALE  n. 45/2025  con oggetto "Ordinanza contingibile ed urgente- 
OGGETTO: D. Lgs n. 116/08. D.M. 30.03.2010 e D.M. 19.04 Comunicazione di fuori norma stagione balneare 

2025- Divieto di balneazione nell'area Cala Gonone 2" 

Prot. n.13086 
  LA SINDACA 

Premesso che con Ordinanza sindacale n. 45/2025, a seguito di comunicazione da parte dell’Arpas giusta nota 
pervenuta gli atti del Comune in data 05/08/2025, prot. 12849, con la quale si comunicava che alla Stazione 
B128NU denominata "GONONE II", tratto della lunghezza di m.181 con INIZIO coordinate Est 1554010, coord. 
Nord 4458915 e FINE Coordinate Est 1554488, coord. Nord 4459073, risultavano dei parametri fuori norma, 
si è provveduto al divieto temporaneo di balneazione, nella suddetta zona, secondo quanto disposto dai D.M. 
30.03.2010 e 19.04.2018, 
Acquisita nuova nota dell’ARPAS, in data odierna, prot. 13075, con la quale comunica il rientro nella norma 
dei valori delle acque di balneazione denominata "GONONE II. 
Visto D.lgs. 116/08 art. 2 c. 4 del D.M. 30/03/2010; 
Visto l’art. l’art 6 del D.P.R. n. 470/1982; 
Visto il Testo Unico delle leggi Sanitarie legge n.893 del 23/12/1978 e successivi regolamenti; Vista 
il D.lgs. n. 267/2000, art. 50 comma 4°; 

ORDINA 
la revoca dell’ordinanza sindacale contingibile ed urgente n. 45 del 05/08/2025 di divieto temporaneo di 
balneazione, secondo quanto disposto dai D.M. 30.03.2010 e 19.04.2018, per l’acqua di balneazione 
denominata "GONONE II"; 

La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, affissa nelle transenne di delimitazione 
zona interdetta a Cala Gonone, trasmessa tramite pec al Ministero della Salute ed alla Regione, alla Direzione 
Sanitaria della ASL n.3 di Nuoro, all’A.R.P.A.S. sede di Nuoro, all’Ufficio Marittimo di Cala Gonone, alla 
Stazione dei Carabinieri di Dorgali. 
Gli agenti della Forza Pubblica hanno l’obbligo di farla rispettare. 
A norma dell’art. 3 comma 4° della legge n.241 del 07/08/1990, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 
in applicazione della legge n.1034 del 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60 gg. 
dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari. 
                                                            

Dorgali, lì 08/08/2025 Il Sindaco 

 TESTONE ANGELA 


